29.05.2013
Протокол заседания № 1 Общественно-консультативного совета при Пермском УФАС России

Протокол № 1
Ведущий собрания:
Удальёв А.В.
Присутствовали:

Удальёв А.В., Биматов М.Р., Баранов Д.Е., Пономарёв С.В., Галицкий Д.Г., Закиров Д.Г., Аркеева А.Ю., Уткин Ю.А.
 Повестка дня:

Удальёв А.В. открыл заседание.
         1. Проблемные вопросы проведения торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов. Случаи возможности заключения таких договоров без проведения конкурсных процедур.
Докладчик: Удальёв А.В.
Выступили: Аркеева А.Ю., Баранов Д.Е., Галицкий Д.Г.
Обсудили отсутствие возможности для включения в схему размещения нестационарных торговых объектов (НТО) на территории г. Перми. Разбирались типовые случаи, когда предприниматель не может попасть в схему из-за административных барьеров, правоприменительная практика в таких случаях, методы решения конфликтов с участием контрольно-надзорных органов. Обсуждался вопрос о необходимости определения органа, ответственного за принятие решения о размещении, либо не размещении НТО.
РЕШИЛИ:

Направить обращение в Управление по развитию потребительского рынка Администрации г. Перми с предложением внести изменения в нормативно-правовые акты, регламентирующие проведение аукционов на право размещения НТО в части порядка проведения аукционов на право размещения НТО.

        2.  Требования к местам размещения нестационарных торговых объектов и требования к типовым проектам нестац ионарных торговых объектов.

Докладчики: Аркеева А.Ю.
Выступили: Удальёв А.В., Баранов Д.Е., Закиров Д.Г., Аркеева А.Ю., Уткин Ю.А.
Обсудили взаимоотношения власти и бизнеса. Уткин. Ю.А. указал на необходимость прозрачной системы расчетов, соблюдения требований санитарной безопасности.

Сопредседатель:                                                                                    Удальёв А.В.

Секретарь:                                                                                              Удальёв А.В.